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Raporti i Komisionit pér pérzgjedhjen e projekteve pér mbéshtetje financiare pér individ
fiziké
Masa 1.7 “ Skema e Granteve pér Zanate té Pakos sé Ringjalljes Ekonomi”

Hyrje

Me qgéllim té zbatimit té Ligjit pér Barazi Gjinore, Neni 5 dhe Neni §, Programit té Kosovés pér
Barazi Gjinore, bazuar né Vendimin e Qeverisé nr. 04/197 (t& datés 29 mars 2024) pér zbatimin e
Masés 1.7 - Skema e Granteve pér Zanate té Pakos sé Ringjalljes Ekonomike, Zyra e Kryeministrit
t&¢ Republikés sé Kosovés, Agjencia pér Barazi Gjinore/ZKM né mbéshtetje me Komisionin
Qeveritar pér Persona t&€ Zhdukur, ka béré thirrje pér té dytén heré me radhé me datén 09 Gusht
2024 pér ndarjen té subvencioneve pér individ fiziké me géllim t&é fuqizimit dhe pavarésimit
ekonomik té grave dhe vajzave.

Té drejté aplikimi sipas thirrjes publike kishin personat fiziké, gra apo vajza qé gézojné pension
pér personat e zhdukur gjaté luftés né Kosové, apo njé (1) anétare (grua/vajzé) nga familja e
ngushté (sipas Ligjit pér familjen) e personave qé gézojné pension pér personat e zhdukur gjaté
luftés né Kosové (t&  vértetohet me ané t& dokumentacionit pérkatés):
- té cilat ndérmarrin nisma vetépunésimi prej té cilave punésohen dhe sigurojné mirégenien

familjare dhe/apo té té ardhurave pér pérmbushjen e nevojave bazike.
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Vlerésimi

Komisioni vlerésues i eméruar me vendimin nr. 310/2024 té datés 05/09/2024 dhe i pérbéré nga
té dy institucionet Agjencia pér Barazi Gjinore dhe Komisionin Qeveritar pér Persona t& Zhdukur
ka mbajtur takimin dhe ka vlerésuar té gjitha aplikimet respektivisht formularét e pranuar dhe
dokumentet mbéshtetése sipas kritereve te shpallura nga Agjencia pér Barazi Gjinore sipas afatit
ligjor dhe ka konstatuar se :

Né kuadér té késaj thirrje publike Agjencia pér Barazi Gjinore ka pranuar aplikimet e gjithsejté
38 personave qe kané paraqitur propozimet dhe kérkesat e tyre pér mbéshtetje financiare

Lista e té gjithé personave fizik qé kané aplikuar né kuadér té késaj thirrje publike

Zyra Asllani
Mysrete Asllani 29. Xhylije Selimi
Qerime Ahmeti 30. Miradije Hadergjonaj
Bahrije Morina 31. Hysnije Berisha
Hyrishah Shehu 32. Mihrije Ajeti
Gresa Ibrahimi 33. Naxhije Shehu
Resmije Shehu 34. Florije Shehu
Arife Gashi 35. Meme Thagi
Suzana Lutollli 36. Merita Kelmendi

. Fatime Shehu 37. Lutfije Vokshi

. Selvete Llapashtica 38. Fortesa Baraliu

. Valbona Morina

. Fane Vishaj

. Sadije Batusha

. Hyrishah Shehu

. Fatime Kelmendi

. Fahrije Zejfullahu

. Fetije Berisha

. Zyrafete Kabashi

. Ajete Berisha

. Merita Shehu

. Shahzade Nalli

. Brza Shehu

. Vjollca Shehu

. Shemsije Batusha

. Flora Hoxhaj

. Ajete Mziu

. Miradije Hadergjonaj
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Komisioni ka vlerésuar dhe ka arritur né pérfundim se aplikacionet qé i plotésojné kriteret sipas

thirrjes publike dhe legjislacionit né fuqi pér subvencionim, jané 33 individ fizik.

Komisioni nxjerr listén preliminare me pérfituesve dhe buxhetin e aprovuar sipas kérkesave te

tyre dhe vlerésimit qe komisioni ka béré:

Nr | Emri dhe mbiemri i pérfituesit Titulli i projektit Buxheti i aprovuar
/ kérkesés

1 | Zyra Asllani Blerja e mjetit 4000 euro
transportues Pikapit

2 | Mysrete Asllani Blerja e mjetit 4000 euro
transportues Pikapit

3 | Qerime Ahmeti Makineri ( pajisje) 4000 euro
pér bujqési

4 | Bahrije Morina Hapja e bunarit dhe 4000 euro
rrethoja e parcelés se
peméve

5 | Hyrishah Shehu Blerja e mjetit 4000 euro
transportues Pikapit

6 | Naxhije Shehu Golldon 3900 euro

7 | Gresa Ibrahimi Mbjellja e Lajthive 4000 euro

8 | Resmije Shehu Multikultivator me 4000 euro
freze

9 | Arife Gashi Blerja e pajisjeve pér | 4000 euro
Bletari

10 | Suzana Lutollli Pajisje pér bujgési 4000 euro

11 | Fatime Shehu Multikultivatori me | 4000 euro
freze

12 | Selvete Llapashtica Shpestari kultivimii | 4000 euro
pulave

13 | Valbona Morina Rrobagepesi 3900 euro




14 | Fane Vishaj Pajisje pér organizim | 4000 euro
te ahengjeve

15 | Sadije Batusha Mjet transportues 4000 euro
(Pikap)

16 | Hyrishah Shehu Multikultivator me 4000 euro
freze

17 | Fatime Kelmendi Lopé dhe vic 4000 euro

18 | Fahrije Zejfullahu Multikultivator me 4000 euro
freze

19 | Fetije Berisha Pajisje pér bujqgesi 4000 euro

20 | Zyrafete kabashi Blerja e nje automjeti | 4000 euro
( Pikap)

21 | Ajete Berisha Blerja e 4000 euro
multikultivatorit me
pajisje

22 | Merita Shehu Golldan me freze 4000 euro

23 | Shahzade Nalli Blerja e njé mjeti 4000 euro
transportues Pikap

24 | Erza Shehu Multikultivator me 4000 euro
freze

25 | Vjollca Shehu Multikultivator me 4000 euro
freze

26 | Shemsije Batusha Mjet transportues 4000 euro
(pikap)

27 | Flora Hoxhaj Pajisje inventari pér | 4000 euro
biznes

28 | Ajete Mziu Blerja e kosheres se 3750 euro
bleteve

29 | Miradije Hadergjonaj Pajisje dhe materiale | 4000 euro

pér veshje kombétare




30

Mihrije Ajeti

Pajisje inventari

4000 euro

31

Hysnije Berisha

Blerja e kosheres dhe
pikapit pér transport

4000 euro

32

Miradije Hadergjonaj

Pajisje dhe materiale
pér veshje
tradicionale pér
vazhdimin e biznesit

2665 euro

33

Xhylije Selimi

Pajisje pér transport-
Pikap

4000 euro

NEé ditét né vijim té gjithé do té njoftohen pér procedurat e nénshkrimit t&€ marréveshjes.

Késhillé juridike:
Te gjithé personat e pakénaqur kané te drejté ankese né Komisionin pér Ankesa prané
Agjencisé pér Barazi Gjinore ne afatin prej 5(pes€) dité nga data e publikimit te kétij raporti
Ankesat duhet te dérgohen né kopije fizike tek zyrat e ABGJ-se ose ne formé elektronike né

info.abgj@rks-gov.net
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